
HAUTE-SAÔNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°70-2023-043

PUBLIÉ LE 24 MARS 2023



Sommaire

ARS Bourgogne Franche-Comté / Délégation départementale et Unité

Territoriale Sécurité-Environnement de la Haute-Saône

70-2023-03-22-00001 - Arrêté du 22 mars 2023 autorisant l'utilisation, en

vue de la consommation humaine, de l'eau prélevée dans un captage privé

pour alimenter le restaurant Sous l'Poirier situé sur la commune de La

Voivre. (5 pages) Page 4

DDETSPP de Haute-Saône / Pôle Entreprise et Insertion

70-2023-03-24-00001 - Arrêté portant classement et sélection des

candidatures

aux fins d�agrément de mandataires judiciaires à la

protection des majeurs

exerçant à titre individuel (3 pages) Page 10

DDETSPP de Haute-Saône / Service santé protection des animaux et

l�environnement

70-2023-03-24-00003 - Arrêté portant abrogation de l'arrêté préfectoral

70-2023-02-06-00009 du 6 février 2023 (4 pages) Page 14

70-2023-03-24-00004 - Arrêté portant abrogation de l'arrêté préfectoral

70-2023-02-10-00004 du 10 février 2023 (4 pages) Page 19

DDT de Haute-Saône / Service Environnement et Risques

70-2023-03-23-00012 - Arrêté autorisant une lutte collective par les GDON

du département de la Haute-Saône contre le corbeaux freux et la corneille

noire, espèces classées susceptibles d'occasionner des dégâts (3 pages) Page 24

DDT de Haute-Saône / Service Urbanisme Habitat et Constructions

70-2023-03-23-00007 - Arrêté n° 77 portant dérogation aux dispositions de

l'article 2 de l'arrêté du 08 décembre 2014 dans le cadre de la mise en

accessibilité de la Tour à RAZE. (2 pages) Page 28

70-2023-03-23-00008 - Arrêté n° 78 portant dérogation aux dispositions de

l'article 2 de l'arrêté du 20 avril 2017 dans le cadre de la mise en

accessibilité d'un cabinet médical provisoire à VESOUL. (2 pages) Page 31

70-2023-03-23-00009 - Arrêté n° 79 portant dérogation aux dispositions de

l'article 7.2 de l'arrêté du 14 décembre 2014 dans le cadre de la mise en

accessibilité d'une cave à GRAY. (2 pages) Page 34

Direction Départementale des Finances Publiques de Meurthe et Moselle /

70-2023-03-21-00011 - Décision de subdélégation de signature en matière

domaniale (1 page) Page 37

DRAAF Bourgogne Franche-Comté / Service régional de la forêt et du bois

70-2023-03-23-00003 - Arrêté portant approbation de l'aménagement de la

forêt communale de Creveney pour la période 2021-2040 (2 pages) Page 39

70-2023-03-23-00005 - Arrêté portant approbation de l'aménagement de la

forêt communale de Ruhans pour la période 2022-2041 (2 pages) Page 42

2



70-2023-03-23-00004 - Arrêté portant modification de l'aménagement de la

forêt communale de Dampvalley Saint Pancras pour la période 2022-2030

avec application du 2° de l'article L122-7 du code forestier (2 pages) Page 45

DREAL Bourgogne Franche-Comté / Unité interdépartementale 25/70/90

70-2023-03-22-00002 - Arrêté Préfectoral portant prescriptions

complémentaires relatives à la maitrise des prélèvements d'eau des

installations exploitées par la société Conflandey industries sur son site

implanté sur la commune d'Amance (6 pages) Page 48

Préfecture de Haute-Saône / Direction de la citoyenneté, de l'immigration et

des libertés publiques

70-2023-03-23-00014 - Arrêté autorisant Mme Virginie CLUZAN à exploiter

sous le n°R 22 070 0001 0, un établissement chargé d'animer les stages de

sensibilisation à la sécurité routière (3 pages) Page 55

70-2023-03-24-00005 - Arrêté n° 70-2023-03-24-00005

portant

renouvellement de l�homologation 

du circuit de motocross de Marnay (6

pages) Page 59

70-2023-03-23-00013 - Arrêté portant convocation des électeurs à l'effet

d'élire 4 conseillers municipaux à Raincourt le 11 juin 2023 (2 pages) Page 66

Préfecture de Haute-Saône / Direction des collectivités territoriales et de la

coordination interministérielle

70-2023-03-23-00002 - Arrêté modifiant l'AP N° 70 2017 07 20 012 du 18 07

2017 portant fermeture du collège Jean Rostand et du collège Mathy à

Luxeuil les Bains (2 pages) Page 69

70-2023-03-23-00001 - Arrêté prononçant la désaffectation du site Mathy

du collège public de LUXEIL LES BAINS (2 pages) Page 72

Préfecture de Haute-Saône / Direction des services du cabinet

70-2023-03-23-00006 - AP portant approbation des dispositions spécifiques

du plan IODE (2 pages) Page 75

70-2023-03-23-00011 - AP portant limitation provisoire des usages de l'eau -

bassin versant de la Saône - niveau 2 - ALERTE (10 pages) Page 78

70-2023-03-23-00010 - AP portant limitation provisoire des usages de l'eau

hors bassin versant de la Saône - niveau 2 ALERTE (13 pages) Page 89

70-2023-03-24-00006 - AP réquisition Docteur LEONARD SCHIRLIN (2

pages) Page 103

70-2023-03-24-00002 - Arrêté préfectoral du 24 mars 2023 portant

fermeture administrative de la partie couchage de l'établissement "le

Mouton blanc" à Frenes Saint Mames (4 pages) Page 106

70-2023-03-24-00007 - Arrêté préfectoral portant réquisition du docteur

Bénédicte ARANDA-HULIN (2 pages) Page 111

3



ARS Bourgogne Franche-Comté

70-2023-03-22-00001

Arrêté du 22 mars 2023 autorisant l'utilisation,

en vue de la consommation humaine, de l'eau

prélevée dans un captage privé pour alimenter le

restaurant Sous l'Poirier situé sur la commune de

La Voivre.

ARS Bourgogne Franche-Comté - 70-2023-03-22-00001 - Arrêté du 22 mars 2023 autorisant l'utilisation, en vue de la consommation

humaine, de l'eau prélevée dans un captage privé pour alimenter le restaurant Sous l'Poirier situé sur la commune de La Voivre. 4



ARS Bourgogne Franche-Comté - 70-2023-03-22-00001 - Arrêté du 22 mars 2023 autorisant l'utilisation, en vue de la consommation

humaine, de l'eau prélevée dans un captage privé pour alimenter le restaurant Sous l'Poirier situé sur la commune de La Voivre. 5



ARS Bourgogne Franche-Comté - 70-2023-03-22-00001 - Arrêté du 22 mars 2023 autorisant l'utilisation, en vue de la consommation

humaine, de l'eau prélevée dans un captage privé pour alimenter le restaurant Sous l'Poirier situé sur la commune de La Voivre. 6



ARS Bourgogne Franche-Comté - 70-2023-03-22-00001 - Arrêté du 22 mars 2023 autorisant l'utilisation, en vue de la consommation

humaine, de l'eau prélevée dans un captage privé pour alimenter le restaurant Sous l'Poirier situé sur la commune de La Voivre. 7



ARS Bourgogne Franche-Comté - 70-2023-03-22-00001 - Arrêté du 22 mars 2023 autorisant l'utilisation, en vue de la consommation

humaine, de l'eau prélevée dans un captage privé pour alimenter le restaurant Sous l'Poirier situé sur la commune de La Voivre. 8



ARS Bourgogne Franche-Comté - 70-2023-03-22-00001 - Arrêté du 22 mars 2023 autorisant l'utilisation, en vue de la consommation

humaine, de l'eau prélevée dans un captage privé pour alimenter le restaurant Sous l'Poirier situé sur la commune de La Voivre. 9



DDETSPP de Haute-Saône

70-2023-03-24-00001

Arrêté portant classement et sélection des

candidatures

aux fins d�agrément de mandataires judiciaires à

la protection des majeurs

exerçant à titre individuel

DDETSPP de Haute-Saône - 70-2023-03-24-00001 - Arrêté portant classement et sélection des candidatures

aux fins d�agrément de mandataires judiciaires à la protection des majeurs

exerçant à titre individuel

10



DDETSPP de Haute-Saône - 70-2023-03-24-00001 - Arrêté portant classement et sélection des candidatures

aux fins d�agrément de mandataires judiciaires à la protection des majeurs

exerçant à titre individuel

11



DDETSPP de Haute-Saône - 70-2023-03-24-00001 - Arrêté portant classement et sélection des candidatures

aux fins d�agrément de mandataires judiciaires à la protection des majeurs

exerçant à titre individuel

12



DDETSPP de Haute-Saône - 70-2023-03-24-00001 - Arrêté portant classement et sélection des candidatures

aux fins d�agrément de mandataires judiciaires à la protection des majeurs

exerçant à titre individuel

13



DDETSPP de Haute-Saône

70-2023-03-24-00003

Arrêté portant abrogation de l'arrêté préfectoral

70-2023-02-06-00009 du 6 février 2023

DDETSPP de Haute-Saône - 70-2023-03-24-00003 - Arrêté portant abrogation de l'arrêté préfectoral 70-2023-02-06-00009 du 6 février

2023 14



DDETSPP de Haute-Saône - 70-2023-03-24-00003 - Arrêté portant abrogation de l'arrêté préfectoral 70-2023-02-06-00009 du 6 février

2023 15



DDETSPP de Haute-Saône - 70-2023-03-24-00003 - Arrêté portant abrogation de l'arrêté préfectoral 70-2023-02-06-00009 du 6 février

2023 16



DDETSPP de Haute-Saône - 70-2023-03-24-00003 - Arrêté portant abrogation de l'arrêté préfectoral 70-2023-02-06-00009 du 6 février

2023 17



DDETSPP de Haute-Saône - 70-2023-03-24-00003 - Arrêté portant abrogation de l'arrêté préfectoral 70-2023-02-06-00009 du 6 février

2023 18



DDETSPP de Haute-Saône

70-2023-03-24-00004

Arrêté portant abrogation de l'arrêté préfectoral

70-2023-02-10-00004 du 10 février 2023

DDETSPP de Haute-Saône - 70-2023-03-24-00004 - Arrêté portant abrogation de l'arrêté préfectoral 70-2023-02-10-00004 du 10 février

2023 19



DDETSPP de Haute-Saône - 70-2023-03-24-00004 - Arrêté portant abrogation de l'arrêté préfectoral 70-2023-02-10-00004 du 10 février

2023 20



DDETSPP de Haute-Saône - 70-2023-03-24-00004 - Arrêté portant abrogation de l'arrêté préfectoral 70-2023-02-10-00004 du 10 février

2023 21



DDETSPP de Haute-Saône - 70-2023-03-24-00004 - Arrêté portant abrogation de l'arrêté préfectoral 70-2023-02-10-00004 du 10 février

2023 22



DDETSPP de Haute-Saône - 70-2023-03-24-00004 - Arrêté portant abrogation de l'arrêté préfectoral 70-2023-02-10-00004 du 10 février

2023 23



DDT de Haute-Saône

70-2023-03-23-00012

Arrêté autorisant une lutte collective par les

GDON du département de la Haute-Saône

contre le corbeaux freux et la corneille noire,

espèces classées susceptibles d'occasionner des

dégâts

DDT de Haute-Saône - 70-2023-03-23-00012 - Arrêté autorisant une lutte collective par les GDON du département de la Haute-Saône

contre le corbeaux freux et la corneille noire, espèces classées susceptibles d'occasionner des dégâts 24



DDT de Haute-Saône - 70-2023-03-23-00012 - Arrêté autorisant une lutte collective par les GDON du département de la Haute-Saône

contre le corbeaux freux et la corneille noire, espèces classées susceptibles d'occasionner des dégâts 25



DDT de Haute-Saône - 70-2023-03-23-00012 - Arrêté autorisant une lutte collective par les GDON du département de la Haute-Saône

contre le corbeaux freux et la corneille noire, espèces classées susceptibles d'occasionner des dégâts 26



DDT de Haute-Saône - 70-2023-03-23-00012 - Arrêté autorisant une lutte collective par les GDON du département de la Haute-Saône

contre le corbeaux freux et la corneille noire, espèces classées susceptibles d'occasionner des dégâts 27



DDT de Haute-Saône

70-2023-03-23-00007

Arrêté n° 77 portant dérogation aux dispositions

de l'article 2 de l'arrêté du 08 décembre 2014

dans le cadre de la mise en accessibilité de la

Tour à RAZE.

DDT de Haute-Saône - 70-2023-03-23-00007 - Arrêté n° 77 portant dérogation aux dispositions de l'article 2 de l'arrêté du 08

décembre 2014 dans le cadre de la mise en accessibilité de la Tour à RAZE. 28



DDT de Haute-Saône - 70-2023-03-23-00007 - Arrêté n° 77 portant dérogation aux dispositions de l'article 2 de l'arrêté du 08

décembre 2014 dans le cadre de la mise en accessibilité de la Tour à RAZE. 29



DDT de Haute-Saône - 70-2023-03-23-00007 - Arrêté n° 77 portant dérogation aux dispositions de l'article 2 de l'arrêté du 08

décembre 2014 dans le cadre de la mise en accessibilité de la Tour à RAZE. 30



DDT de Haute-Saône

70-2023-03-23-00008

Arrêté n° 78 portant dérogation aux dispositions

de l'article 2 de l'arrêté du 20 avril 2017 dans le

cadre de la mise en accessibilité d'un cabinet

médical provisoire à VESOUL.

DDT de Haute-Saône - 70-2023-03-23-00008 - Arrêté n° 78 portant dérogation aux dispositions de l'article 2 de l'arrêté du 20 avril

2017 dans le cadre de la mise en accessibilité d'un cabinet médical provisoire à VESOUL. 31



DDT de Haute-Saône - 70-2023-03-23-00008 - Arrêté n° 78 portant dérogation aux dispositions de l'article 2 de l'arrêté du 20 avril

2017 dans le cadre de la mise en accessibilité d'un cabinet médical provisoire à VESOUL. 32



DDT de Haute-Saône - 70-2023-03-23-00008 - Arrêté n° 78 portant dérogation aux dispositions de l'article 2 de l'arrêté du 20 avril

2017 dans le cadre de la mise en accessibilité d'un cabinet médical provisoire à VESOUL. 33



DDT de Haute-Saône

70-2023-03-23-00009

Arrêté n° 79 portant dérogation aux dispositions

de l'article 7.2 de l'arrêté du 14 décembre 2014

dans le cadre de la mise en accessibilité d'une

cave à GRAY.

DDT de Haute-Saône - 70-2023-03-23-00009 - Arrêté n° 79 portant dérogation aux dispositions de l'article 7.2 de l'arrêté du 14

décembre 2014 dans le cadre de la mise en accessibilité d'une cave à GRAY. 34



DDT de Haute-Saône - 70-2023-03-23-00009 - Arrêté n° 79 portant dérogation aux dispositions de l'article 7.2 de l'arrêté du 14

décembre 2014 dans le cadre de la mise en accessibilité d'une cave à GRAY. 35



DDT de Haute-Saône - 70-2023-03-23-00009 - Arrêté n° 79 portant dérogation aux dispositions de l'article 7.2 de l'arrêté du 14

décembre 2014 dans le cadre de la mise en accessibilité d'une cave à GRAY. 36



Direction Départementale des Finances

Publiques de Meurthe et Moselle

70-2023-03-21-00011

Décision de subdélégation de signature en

matière domaniale

Direction Départementale des Finances Publiques de Meurthe et Moselle - 70-2023-03-21-00011 - Décision de subdélégation de

signature en matière domaniale 37



Direction Départementale des Finances Publiques de Meurthe et Moselle - 70-2023-03-21-00011 - Décision de subdélégation de

signature en matière domaniale 38



DRAAF Bourgogne Franche-Comté

70-2023-03-23-00003

Arrêté portant approbation de l'aménagement

de la forêt communale de Creveney pour la

période 2021-2040

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 70-2023-03-23-00003 - Arrêté portant approbation de l'aménagement de la forêt communale de

Creveney pour la période 2021-2040 39



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 70-2023-03-23-00003 - Arrêté portant approbation de l'aménagement de la forêt communale de

Creveney pour la période 2021-2040 40



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 70-2023-03-23-00003 - Arrêté portant approbation de l'aménagement de la forêt communale de

Creveney pour la période 2021-2040 41



DRAAF Bourgogne Franche-Comté

70-2023-03-23-00005

Arrêté portant approbation de l'aménagement

de la forêt communale de Ruhans pour la

période 2022-2041

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 70-2023-03-23-00005 - Arrêté portant approbation de l'aménagement de la forêt communale de

Ruhans pour la période 2022-2041 42



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 70-2023-03-23-00005 - Arrêté portant approbation de l'aménagement de la forêt communale de

Ruhans pour la période 2022-2041 43



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 70-2023-03-23-00005 - Arrêté portant approbation de l'aménagement de la forêt communale de

Ruhans pour la période 2022-2041 44



DRAAF Bourgogne Franche-Comté

70-2023-03-23-00004

Arrêté portant modification de l'aménagement

de la forêt communale de Dampvalley Saint

Pancras pour la période 2022-2030 avec

application du 2° de l'article L122-7 du code

forestier

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 70-2023-03-23-00004 - Arrêté portant modification de l'aménagement de la forêt communale de

Dampvalley Saint Pancras pour la période 2022-2030 avec application du 2° de l'article L122-7 du code forestier 45



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 70-2023-03-23-00004 - Arrêté portant modification de l'aménagement de la forêt communale de

Dampvalley Saint Pancras pour la période 2022-2030 avec application du 2° de l'article L122-7 du code forestier 46



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 70-2023-03-23-00004 - Arrêté portant modification de l'aménagement de la forêt communale de

Dampvalley Saint Pancras pour la période 2022-2030 avec application du 2° de l'article L122-7 du code forestier 47



DREAL Bourgogne Franche-Comté

70-2023-03-22-00002

Arrêté Préfectoral portant prescriptions

complémentaires relatives à la maitrise des

prélèvements d'eau des installations exploitées

par la société Conflandey industries sur son site

implanté sur la commune d'Amance

DREAL Bourgogne Franche-Comté - 70-2023-03-22-00002 - Arrêté Préfectoral portant prescriptions complémentaires relatives à la

maitrise des prélèvements d'eau des installations exploitées par la société Conflandey industries sur son site implanté sur la commune

d'Amance

48



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 70-2023-03-22-00002 - Arrêté Préfectoral portant prescriptions complémentaires relatives à la

maitrise des prélèvements d'eau des installations exploitées par la société Conflandey industries sur son site implanté sur la commune

d'Amance

49



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 70-2023-03-22-00002 - Arrêté Préfectoral portant prescriptions complémentaires relatives à la

maitrise des prélèvements d'eau des installations exploitées par la société Conflandey industries sur son site implanté sur la commune

d'Amance

50



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 70-2023-03-22-00002 - Arrêté Préfectoral portant prescriptions complémentaires relatives à la

maitrise des prélèvements d'eau des installations exploitées par la société Conflandey industries sur son site implanté sur la commune

d'Amance

51



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 70-2023-03-22-00002 - Arrêté Préfectoral portant prescriptions complémentaires relatives à la

maitrise des prélèvements d'eau des installations exploitées par la société Conflandey industries sur son site implanté sur la commune

d'Amance

52



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 70-2023-03-22-00002 - Arrêté Préfectoral portant prescriptions complémentaires relatives à la

maitrise des prélèvements d'eau des installations exploitées par la société Conflandey industries sur son site implanté sur la commune

d'Amance

53



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 70-2023-03-22-00002 - Arrêté Préfectoral portant prescriptions complémentaires relatives à la

maitrise des prélèvements d'eau des installations exploitées par la société Conflandey industries sur son site implanté sur la commune

d'Amance

54



Préfecture de Haute-Saône

70-2023-03-23-00014

Arrêté autorisant Mme Virginie CLUZAN à

exploiter sous le n°R 22 070 0001 0, un

établissement chargé d'animer les stages de

sensibilisation à la sécurité routière

Préfecture de Haute-Saône - 70-2023-03-23-00014 - Arrêté autorisant Mme Virginie CLUZAN à exploiter sous le n°R 22 070 0001 0, un

établissement chargé d'animer les stages de sensibilisation à la sécurité routière 55



Préfecture de Haute-Saône - 70-2023-03-23-00014 - Arrêté autorisant Mme Virginie CLUZAN à exploiter sous le n°R 22 070 0001 0, un

établissement chargé d'animer les stages de sensibilisation à la sécurité routière 56



Préfecture de Haute-Saône - 70-2023-03-23-00014 - Arrêté autorisant Mme Virginie CLUZAN à exploiter sous le n°R 22 070 0001 0, un

établissement chargé d'animer les stages de sensibilisation à la sécurité routière 57



Préfecture de Haute-Saône - 70-2023-03-23-00014 - Arrêté autorisant Mme Virginie CLUZAN à exploiter sous le n°R 22 070 0001 0, un

établissement chargé d'animer les stages de sensibilisation à la sécurité routière 58



Préfecture de Haute-Saône

70-2023-03-24-00005

Arrêté n° 70-2023-03-24-00005

portant renouvellement de l�homologation 

du circuit de motocross de Marnay

Préfecture de Haute-Saône - 70-2023-03-24-00005 - Arrêté n° 70-2023-03-24-00005

portant renouvellement de l�homologation 

du circuit de motocross de Marnay

59



Direction de la citoyenneté,
de l’immigration et des libertés publiques

Bureau des élections et de la réglementation

Arrêté n° 70-2023-03-24-00005
portant renouvellement de l’homologation 

du circuit de motocross de Marnay

Le préfet de la Haute-Saône
Chevalier de la Légion d’Honneur

Chevalier de l’Ordre National du Mérite
Chevalier des Palmes académique

VU  le code du sport et notamment ses articles L331-5 à L331-7, L331-10, D331-5, R331-18 à
R331-45 et A331-18 ;

VU le code de la santé publique et notamment ses articles R. 1334-30 à R.1334-37 et R.1336-7
à  R.1336-8 relatifs aux bruits de voisinage ;

VU le code de l'environnement et notamment ses articles L414-4 et R414-19 ;

VU le décret n°2010-365 du 9 avril 2010 relatif à l'évaluation des incidences Natura 2000 ;

VU le  décret  n°  2004-374,  modifié,  du  29  avril  2004,  relatif  aux  pouvoirs  des  préfets,  à
l'organisation et à l'action des services de l’État dans les régions et départements ;

VU le  décret  du  07  octobre  2021  portant  nomination  du  préfet  de  la  Haute-Saône,
Monsieur Michel VILBOIS ;

VU le décret du 9 avril 2021 portant nomination du secrétaire général de la préfecture de la
Haute-Saône, M. Michel ROBQUIN ;

VU l’arrêté préfectoral  n° 70-2021-10-26-00001 du 26 octobre 2021 portant délégation de
signature  à  Monsieur  Michel  ROBQUIN,  secrétaire  général  de  la  préfecture  de  la  Haute-
Saône ;

VU les règles techniques et de sécurité de la discipline motocross édictées par la fédération
française  de  motocyclisme  en  application  de  l'article  L131-16  du  code  du  sport  relatif  à
l'organisation des activités physiques et sportives ;

VU l'annexe  aux  règles  techniques  et  de  sécurité  de  la  discipline  motocross  (règles
spécifiques  pour  l'aménagement  des  circuits)  édictées  par  la  fédération  française  de
motocyclisme ; 

1 rue de la Préfecture
Tél. 03 84 77 70 00
Courriel : prefecture@haute-saone.gouv.fr

Préfecture de Haute-Saône - 70-2023-03-24-00005 - Arrêté n° 70-2023-03-24-00005

portant renouvellement de l�homologation 

du circuit de motocross de Marnay

60



VU l’arrêté préfectoral n° 70-2019-01-24-005 du 24 janvier 2019 portant renouvellement de
l'homologation, pour une durée de quatre ans, du circuit de motocross de Marnay, situé au
lieu-dit  « La  Chaux »,  pour  les  compétitions,  essais  ou  entraînements  à  la  compétition  et
démonstrations, pour les motos, side-cars et quads ;

VU la  demande  présentée  le  17  janvier  2023  par  M.  Antonin  ROUX,  président  du  MC
MARNAYSIEN, en vue d’obtenir le renouvellement de l’homologation du circuit de motocross
de Marnay ;

VU le passage de l’expert sécurité de la fédération française de motocyclisme et l’attestation
de mis en conformité du site de pratique délivrée à la suite de cette visite par la fédération
française de motocyclisme, le 11 janvier 2023 ;

VU  la visite du circuit effectuée par la commission départementale de la sécurité routière,
section  manifestations  sportives,  le  vendredi  3  février  2023,  en  présence  de  madame
l’adjointe au maire de Marnay ; 

VU  l’avis  favorable  de  la  commission  départementale  de  la  sécurité  routière,  section
manifestations sportives, qui s'est réunie le jeudi 16 mars 2023 ;

SUR la proposition de Monsieur le secrétaire général de la préfecture ;

ARRETE

Article 1er : 

Le circuit de motocross de Marnay, situé au lieu-dit « La Chaux », tel qu’il est décrit au plan
masse  annexé,  est  homologué  pour  les  compétitions,  essais  ou  entraînements  à  la
compétition et démonstrations, pour les motos, side-cars et quads.

Article 2 : 

Le nombre maximum et les catégories de véhicules admis simultanément sur cette piste sont
fixés à 45 pour les motos et 30 pour les quads ou side-cars.

Article 3 : 

Le propriétaire  du circuit  et  son exploitant  sont  tenus  de maintenir  en  état  la  piste,  ses
dégagements et tous les dispositifs de protection des spectateurs et des concurrents.

Article 4 :

Le circuit  sera utilisé  conformément aux règles  techniques  et  de sécurité  édictées  par  la
fédération française de motocyclisme.

1 rue de la Préfecture
Tél. 03 84 77 70 00
Courriel : prefecture@haute-saone.gouv.fr

Préfecture de Haute-Saône - 70-2023-03-24-00005 - Arrêté n° 70-2023-03-24-00005

portant renouvellement de l�homologation 

du circuit de motocross de Marnay

61



Article 5 : 

Afin de préserver la tranquillité publique, l’utilisation du circuit est ainsi réglementé :

1. L’utilisation du circuit est autorisé : 
◦ lundi, mercredi, vendredi et samedi de 14h00 à 18h00 ;
◦ dimanche et jours fériés de 10h à 12h ;

2. Le  roulage  des  véhicules  terrestres  à  moteur  non  thermique  est  autorisé  sans
restriction horaire.

3. Des  dérogations  aux  dispositions  prévues  au  1  du  présent  article  ne  peuvent  être
accordés par le maire de Marnay que dans la limite de vingt jours par an, ainsi que lors
des manifestations sportives dûment déclarées
Dans  le  cadre  des  compétitions  et  des  démonstrations,  les  jours  et  horaires
d'utilisation du circuit seront soumis à l’accord des autorités municipales de Marnay.

4. Ne peuvent se dérouler sur le circuit que des activités avec des véhicules n’entraînant
pas  des  niveaux  sonores  supérieurs  aux  valeurs  fixées  par  les  fédérations  sportives
ayant reçu délégation,  en application des articles  L.  131-14 et  suivants  du code du
sport, et mesurés à la source, au niveau de l’émission du système d’échappement de
chaque  véhicule,  selon  les  règles  techniques  et  de  sécurité  fixées  par  ces  mêmes
fédérations.

5. L’exploitant contrôle les émissions sonores des véhicules et interdit l’accès à la piste
des  véhicules  dont  le  bruit  dépasse  les  valeurs  fixées  à  l’alinéa  précédent.  La
justification  de  ces  contrôles  est  tenue  à  la  disposition  du  préfet  ou  de  son
représentant à sa demande.

6. Il appartient à l’exploitant de veiller à l'absence de dépassement des valeurs limites
d'émergence globale  du bruit  perçu par autrui  dans l'environnement fixées par  les
articles R.1336-7 et R.1336-8 du code de la santé publique.

7. L’exploitant précise, par un règlement intérieur transmis annuellement au préfet, les
conditions générales d’utilisation du circuit.

Article 6 : 

Le responsable du site s'engage à mettre en œuvre toutes les mesures permettant d'assurer la
protection de l'environnement, notamment en ce qui concerne la protection du site et le
traitement des déchets :

– lors des manifestations, des containers, répertoriés pour un tri sélectif, sont mis à la
disposition  des  compétiteurs;  ce  dispositif  est  complété  le  lendemain  par  un
ramassage des papiers et détritus divers ;

– dans  l'enceinte  du  circuit,  des  bacs  sont  à  la  disposition  des  compétiteurs  et  des
clients  pour la récupération des fluides,  liquide de refroidissement et huile moteur
(celle-ci est récupérée par une entreprise spécialisée) ;

– une aire de lavage est équipée d'un décanteur ;

1 rue de la Préfecture
Tél. 03 84 77 70 00
Courriel : prefecture@haute-saone.gouv.fr

Préfecture de Haute-Saône - 70-2023-03-24-00005 - Arrêté n° 70-2023-03-24-00005

portant renouvellement de l�homologation 

du circuit de motocross de Marnay

62



Préfecture de Haute-Saône - 70-2023-03-24-00005 - Arrêté n° 70-2023-03-24-00005

portant renouvellement de l�homologation 

du circuit de motocross de Marnay

63



	
	 	

Spectateurs	

Spe
ctat

eur
s	

Forêt	

Dé
pa
rt	

1	

2	

3	

4	

5	

6	

7	

8	

10	

11	

12	
13	

14	

15	

16	

18	

19	

20	

21	
22	

23	
24	

25	

26	

27	
28	

29	

30	

31	

Terrain	motocross	Marnay	

Préfecture de Haute-Saône - 70-2023-03-24-00005 - Arrêté n° 70-2023-03-24-00005

portant renouvellement de l�homologation 

du circuit de motocross de Marnay

64



Légende		
		

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	

	
	

N°	 Obstacle	 N°	 Obstacle	 N°	 0bstacle	
1	 Virage	relevé	droit	 11	 Virage	à	plat	gauche	 21	 Dôme	
2	 Saut	à	plat	 12	 Table	 22	 Table	
3	 Virage	relevé	gauche	 13	 Virage	a	plat	gauche	 23	 Triple	
4	 Virage		relevé	droit	 14	 Virage	relevé	droit	 24	 Virage	relevé	gauche	
5	 Dôme	 15	 Table		 25	 Table	
6	 Table	 16	 Virage	relevé	gauche	 26	 Table	
7	 Virage	à	plat	droit	 	 	 27	 Virage	à	plat	gauche	avec	bosse	inter	
8	 Virage	relevé	gauche	 18	 Virage	relevé	gauche	 28	 Dôme	
	 	 19	 Table	double	réception	 29	 Virage	à	plat	gauche	
10	 Table	 20	 Virage	légèrement	relevé	droit	 30	 Virage	relevé	droit	

	 31	 Saut	à	plat	

Pré-parc	

Panneauteur
s

Buvettes	

Médecin	

Samu	/	Pompiers	

Lavage	

Contrôle	technique	

Secrétariat	/	Officiels	

Barrières	

Délimitation	chemin	

Chemin	évacuation	Samu	

Accès	pré-parc	

Accès	parc	pilotes	

Pointage	

Sortie	

	

Préfecture de Haute-Saône - 70-2023-03-24-00005 - Arrêté n° 70-2023-03-24-00005

portant renouvellement de l�homologation 

du circuit de motocross de Marnay

65



Préfecture de Haute-Saône

70-2023-03-23-00013

Arrêté portant convocation des électeurs à

l'effet d'élire 4 conseillers municipaux à

Raincourt le 11 juin 2023

Préfecture de Haute-Saône - 70-2023-03-23-00013 - Arrêté portant convocation des électeurs à l'effet d'élire 4 conseillers municipaux

à Raincourt le 11 juin 2023 66



Préfecture de Haute-Saône - 70-2023-03-23-00013 - Arrêté portant convocation des électeurs à l'effet d'élire 4 conseillers municipaux

à Raincourt le 11 juin 2023 67



Préfecture de Haute-Saône - 70-2023-03-23-00013 - Arrêté portant convocation des électeurs à l'effet d'élire 4 conseillers municipaux

à Raincourt le 11 juin 2023 68



Préfecture de Haute-Saône

70-2023-03-23-00002

Arrêté modifiant l'AP N° 70 2017 07 20 012 du 18

07 2017 portant fermeture du collège Jean

Rostand et du collège Mathy à Luxeuil les Bains

Préfecture de Haute-Saône - 70-2023-03-23-00002 - Arrêté modifiant l'AP N° 70 2017 07 20 012 du 18 07 2017 portant fermeture du

collège Jean Rostand et du collège Mathy à Luxeuil les Bains 69



Préfecture de Haute-Saône - 70-2023-03-23-00002 - Arrêté modifiant l'AP N° 70 2017 07 20 012 du 18 07 2017 portant fermeture du

collège Jean Rostand et du collège Mathy à Luxeuil les Bains 70



Préfecture de Haute-Saône - 70-2023-03-23-00002 - Arrêté modifiant l'AP N° 70 2017 07 20 012 du 18 07 2017 portant fermeture du

collège Jean Rostand et du collège Mathy à Luxeuil les Bains 71



Préfecture de Haute-Saône

70-2023-03-23-00001

Arrêté prononçant la désaffectation du site

Mathy du collège public de LUXEIL LES BAINS

Préfecture de Haute-Saône - 70-2023-03-23-00001 - Arrêté prononçant la désaffectation du site Mathy du collège public de LUXEIL LES

BAINS 72



Préfecture de Haute-Saône - 70-2023-03-23-00001 - Arrêté prononçant la désaffectation du site Mathy du collège public de LUXEIL LES

BAINS 73



Préfecture de Haute-Saône - 70-2023-03-23-00001 - Arrêté prononçant la désaffectation du site Mathy du collège public de LUXEIL LES

BAINS 74



Préfecture de Haute-Saône

70-2023-03-23-00006

AP portant approbation des dispositions

spécifiques du plan IODE

Préfecture de Haute-Saône - 70-2023-03-23-00006 - AP portant approbation des dispositions spécifiques du plan IODE 75



Préfecture de Haute-Saône - 70-2023-03-23-00006 - AP portant approbation des dispositions spécifiques du plan IODE 76



Préfecture de Haute-Saône - 70-2023-03-23-00006 - AP portant approbation des dispositions spécifiques du plan IODE 77



Préfecture de Haute-Saône

70-2023-03-23-00011

AP portant limitation provisoire des usages de

l'eau - bassin versant de la Saône - niveau 2 -

ALERTE

Préfecture de Haute-Saône - 70-2023-03-23-00011 - AP portant limitation provisoire des usages de l'eau - bassin versant de la Saône -

niveau 2 - ALERTE 78



Préfecture de Haute-Saône - 70-2023-03-23-00011 - AP portant limitation provisoire des usages de l'eau - bassin versant de la Saône -

niveau 2 - ALERTE 79



Préfecture de Haute-Saône - 70-2023-03-23-00011 - AP portant limitation provisoire des usages de l'eau - bassin versant de la Saône -

niveau 2 - ALERTE 80



Préfecture de Haute-Saône - 70-2023-03-23-00011 - AP portant limitation provisoire des usages de l'eau - bassin versant de la Saône -

niveau 2 - ALERTE 81



Préfecture de Haute-Saône - 70-2023-03-23-00011 - AP portant limitation provisoire des usages de l'eau - bassin versant de la Saône -

niveau 2 - ALERTE 82



Préfecture de Haute-Saône - 70-2023-03-23-00011 - AP portant limitation provisoire des usages de l'eau - bassin versant de la Saône -

niveau 2 - ALERTE 83



Préfecture de Haute-Saône - 70-2023-03-23-00011 - AP portant limitation provisoire des usages de l'eau - bassin versant de la Saône -

niveau 2 - ALERTE 84



Préfecture de Haute-Saône - 70-2023-03-23-00011 - AP portant limitation provisoire des usages de l'eau - bassin versant de la Saône -

niveau 2 - ALERTE 85



Préfecture de Haute-Saône - 70-2023-03-23-00011 - AP portant limitation provisoire des usages de l'eau - bassin versant de la Saône -

niveau 2 - ALERTE 86



Préfecture de Haute-Saône - 70-2023-03-23-00011 - AP portant limitation provisoire des usages de l'eau - bassin versant de la Saône -

niveau 2 - ALERTE 87



Préfecture de Haute-Saône - 70-2023-03-23-00011 - AP portant limitation provisoire des usages de l'eau - bassin versant de la Saône -

niveau 2 - ALERTE 88



Préfecture de Haute-Saône

70-2023-03-23-00010

AP portant limitation provisoire des usages de

l'eau hors bassin versant de la Saône - niveau 2

ALERTE

Préfecture de Haute-Saône - 70-2023-03-23-00010 - AP portant limitation provisoire des usages de l'eau hors bassin versant de la

Saône - niveau 2 ALERTE 89



Préfecture de Haute-Saône - 70-2023-03-23-00010 - AP portant limitation provisoire des usages de l'eau hors bassin versant de la

Saône - niveau 2 ALERTE 90



Préfecture de Haute-Saône - 70-2023-03-23-00010 - AP portant limitation provisoire des usages de l'eau hors bassin versant de la

Saône - niveau 2 ALERTE 91



Préfecture de Haute-Saône - 70-2023-03-23-00010 - AP portant limitation provisoire des usages de l'eau hors bassin versant de la

Saône - niveau 2 ALERTE 92



Préfecture de Haute-Saône - 70-2023-03-23-00010 - AP portant limitation provisoire des usages de l'eau hors bassin versant de la

Saône - niveau 2 ALERTE 93



Préfecture de Haute-Saône - 70-2023-03-23-00010 - AP portant limitation provisoire des usages de l'eau hors bassin versant de la

Saône - niveau 2 ALERTE 94



Préfecture de Haute-Saône - 70-2023-03-23-00010 - AP portant limitation provisoire des usages de l'eau hors bassin versant de la

Saône - niveau 2 ALERTE 95



Préfecture de Haute-Saône - 70-2023-03-23-00010 - AP portant limitation provisoire des usages de l'eau hors bassin versant de la

Saône - niveau 2 ALERTE 96



Préfecture de Haute-Saône - 70-2023-03-23-00010 - AP portant limitation provisoire des usages de l'eau hors bassin versant de la

Saône - niveau 2 ALERTE 97



Préfecture de Haute-Saône - 70-2023-03-23-00010 - AP portant limitation provisoire des usages de l'eau hors bassin versant de la

Saône - niveau 2 ALERTE 98



Préfecture de Haute-Saône - 70-2023-03-23-00010 - AP portant limitation provisoire des usages de l'eau hors bassin versant de la

Saône - niveau 2 ALERTE 99



Préfecture de Haute-Saône - 70-2023-03-23-00010 - AP portant limitation provisoire des usages de l'eau hors bassin versant de la

Saône - niveau 2 ALERTE 100



Préfecture de Haute-Saône - 70-2023-03-23-00010 - AP portant limitation provisoire des usages de l'eau hors bassin versant de la

Saône - niveau 2 ALERTE 101



Préfecture de Haute-Saône - 70-2023-03-23-00010 - AP portant limitation provisoire des usages de l'eau hors bassin versant de la

Saône - niveau 2 ALERTE 102



Préfecture de Haute-Saône

70-2023-03-24-00006

AP réquisition Docteur LEONARD SCHIRLIN

Préfecture de Haute-Saône - 70-2023-03-24-00006 - AP réquisition Docteur LEONARD SCHIRLIN 103



Préfecture de Haute-Saône - 70-2023-03-24-00006 - AP réquisition Docteur LEONARD SCHIRLIN 104



Préfecture de Haute-Saône - 70-2023-03-24-00006 - AP réquisition Docteur LEONARD SCHIRLIN 105



Préfecture de Haute-Saône

70-2023-03-24-00002

Arrêté préfectoral du 24 mars 2023 portant

fermeture administrative de la partie couchage

de l'établissement "le Mouton blanc" à Frenes

Saint Mames

Préfecture de Haute-Saône - 70-2023-03-24-00002 - Arrêté préfectoral du 24 mars 2023 portant fermeture administrative de la partie

couchage de l'établissement "le Mouton blanc" à Frenes Saint Mames 106



Préfecture de Haute-Saône - 70-2023-03-24-00002 - Arrêté préfectoral du 24 mars 2023 portant fermeture administrative de la partie

couchage de l'établissement "le Mouton blanc" à Frenes Saint Mames 107



Préfecture de Haute-Saône - 70-2023-03-24-00002 - Arrêté préfectoral du 24 mars 2023 portant fermeture administrative de la partie

couchage de l'établissement "le Mouton blanc" à Frenes Saint Mames 108



Préfecture de Haute-Saône - 70-2023-03-24-00002 - Arrêté préfectoral du 24 mars 2023 portant fermeture administrative de la partie

couchage de l'établissement "le Mouton blanc" à Frenes Saint Mames 109



Préfecture de Haute-Saône - 70-2023-03-24-00002 - Arrêté préfectoral du 24 mars 2023 portant fermeture administrative de la partie

couchage de l'établissement "le Mouton blanc" à Frenes Saint Mames 110



Préfecture de Haute-Saône

70-2023-03-24-00007

Arrêté préfectoral portant réquisition du

docteur Bénédicte ARANDA-HULIN

Préfecture de Haute-Saône - 70-2023-03-24-00007 - Arrêté préfectoral portant réquisition du docteur Bénédicte ARANDA-HULIN 111



Préfecture de Haute-Saône - 70-2023-03-24-00007 - Arrêté préfectoral portant réquisition du docteur Bénédicte ARANDA-HULIN 112



Préfecture de Haute-Saône - 70-2023-03-24-00007 - Arrêté préfectoral portant réquisition du docteur Bénédicte ARANDA-HULIN 113


